[image: image2.jpg]

Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района
ПРИКАЗ

п. Борисовка

«17» августа 2022 года                                                                                           № 523
О назначении муниципального координатора
по сопровождению процедур аттестации

педагогических и руководящих работников
муниципальных образовательных организаций

Борисовского района, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в редакции от 23 декабря 2020 года № 767), приказом департамента образования Белгородской области от 2 июля 2019 года № 2011 «Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников» с изменениями и дополнениями, внесёнными приказом департамента образования Белгородской области (18 июля 2019 года № 2127, от 18 октября 2019 года №3178, от 22 ноября 2019 года № 3555, от 19 марта 2020 года № 702, от 18 июля 2019 года № 2127), приказом департамента образования Белгородской области от 5 октября 2017 года № 2837 «Об утверждении порядка взаимодействия» и с целью обеспечения планомерного и качественного прохождения процедуры аттестации педагогическими работниками образовательных организаций Борисовского района, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить муниципальным координатором по сопровождению процедур аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных организаций Борисовского района, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района, в 2022 – 2023 учебном году Колмыкову Наталью Алексеевну, ведущего специалиста отдела правовой и организационно – контрольной работы муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальной системы образования Борисовского района»..
2. Муниципальному координатору по сопровождению процедур аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных организаций Борисовского района, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района, Колмыковой Н. А.:

- обеспечить инструктивно – методическое и организационно – технологическое сопровождение аттестации педагогов, руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных организаций Борисовского района, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района;

- своевременно информировать координаторов, руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных организаций Борисовского района об изменениях в процедуре аттестации, документах, регламентирующих проведение аттестации педагогических и руководящих работников;

- своевременно предоставлять необходимую информацию по аттестации педагогов и руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Борисовского района, для размещения на официальном сайте управления образования администрации Борисовского района в разделе «Аттестация».

3. Отделу оценки качества образования муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальной системы образования Борисовского района» (Куртовой Е. С.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте управления образования администрации Борисовского района в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
[image: image1.jpg]

образования администрации

          Борисовского района                                                     Е. И. Чухлебова